
 

Uchwała Nr 2316 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 9 czerwca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich 

we Wrocławiu 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2021, poz. 478 ze zm.) oraz § 50 ust. 1 pkt 1 statutu Uczelni 

(załącznik do uchwały nr 2090 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 18 

grudnia 2019 roku ze zm.), Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we 

Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1 

W statucie Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu (załącznik do 

uchwały nr 2090 Senatu Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu  

z dnia 18 grudnia 2019 r. ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 11  ust. 1 pkt 1: 

a) lit. b) i c) otrzymują brzmienie: 

„b) kliniki niewchodzące w skład katedry lub w skład instytutu, 

c) zakłady niewchodzące w skład katedry lub w skład instytutu,”, 

b) po lit.d) dodaje się lit e) w brzmieniu: 

„e) instytuty i jednostki organizacyjne wchodzące w ich skład;”. 

2) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. W uzasadnionych przypadkach, do jednostek organizacyjnych, o których mowa 

w ust. 1 pkt 1 lit. a), b), c) oraz e)można stosować inne nazwy niż tam ustalone, 

przyzachowaniu wymogów organizacyjnych określonych dla tych jednostek.”. 

3) w § 12 ust. 1 po słowie: „przekształca” dodaje się słowa: „przenosi w ramach 

struktury organizacyjnej Uczelni”, a po słowie: „przekształcenie” dodaje się słowa: 

„przeniesienie w ramach struktury organizacyjnej Uczelni”. 

4)  w § 12 ust. 2 po słowie: „przekształcenie” dodaje się słowa: „przeniesienie w ramach 

struktury organizacyjnej Uczelni”, 

5)  w § 12 ust. 2 dodaje się kolejne zdanie w brzmieniu: 

„We wniosku o utworzenie instytutu należy dodatkowo określić szczegółowe zasady 

organizacji i funkcjonowania instytutu, w tym tryb powołania dyrektora oraz 

wewnętrznych organów kolegialnych instytutu i zasady ich działania.” 



6)  po § 15 dodaje się § 15a w brzmieniu: 

„1. Zadaniem instytutu jest prowadzenie działalności dydaktycznej, badawczej oraz 

usługowej. Szczegółowe zadania instytutu wyznacza rektor w zarządzeniu o 

powołaniu instytutu.   

2. W instytucie powinno być zatrudnionych, jako w podstawowym miejscu pracy, co 

najmniej 10 osób posiadających tytuł profesora lub stopień naukowy doktora 

habilitowanego, w tym co najmniej połowa osób powinna posiadać tytuł 

profesora. Jeżeli powyższy warunek jest niespełniony przez okres trzech lat, rektor 

przekształca lub likwiduje instytut z początkiem najbliższego roku akademickiego. 

3. W skład instytutu mogą wchodzić w szczególności następujące jednostki 

organizacyjne: 

1) katedra i jednostki wchodzące w jej skład, 

2) zakład niewchodzący w skład katedry, 

3) klinika niewchodząca w skład katedry, 

4) samodzielna pracownia niewchodząca w skład katedry. 

4. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania instytutu, w tym tryb powołania 

dyrektora oraz wewnętrznych organów kolegialnych instytutu, a także zasady ich 

działania, określa zarządzenie rektora o utworzeniu instytutu. Organy kolegialne 

instytutu nie stanowią organów Uczelni w rozumieniu § 30 statutu. Do organów 

kolegialnych instytutu stosuje się odpowiednio § 34 statutu. W sprawach 

nieuregulowanych w zarządzeniu o powołaniu instytutu, do dyrektora instytutu 

stosuje się odpowiednio przepisy statutu dotyczące kierowników jednostek 

organizacyjnych wydziałów.” 

7)  w § 21 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a Kierownicy jednostek organizacyjnych instytutów, o których mowa w § 15a ust. 3, 

odpowiadają za powierzone zadania dydaktyczne i badawcze przed dyrektorem 

instytutu.” 

8) w § 22 ust. 2 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się zapis w brzmieniu: 

„jak również do łączenia funkcji dyrektora instytutu z funkcją kierownika katedry, 

kliniki, zakładu lub samodzielnej pracowni, która wchodzi w skład tego instytutu.”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Za senat  


